
Atto Dirigenziale
N. 1538 del 03/07/2018

Classifica: 003.09 Anno  2018 (6889448)

Oggetto APPLICAZIONE DELL'ART. 33BIS CCNL DEL 2018: DECURTAZIONE 
DALLE  COMPETENZE  MENSILI  DELLE  ORE  DOVUTE  E  NON 
LAVORATE - STIPENDI LUGLIO 2018

Ufficio Redattore GAJO  LUCIA  -  P.O.  TRATTAMENTO  STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE  ASSICURATIVO  E  FISCALE  DEL  PERSONALE 
DIPENDENTE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc.
Dirigente/Titolare P.O. GAJO  LUCIA  -  P.O.  TRATTAMENTO  STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE  ASSICURATIVO  E  FISCALE  DEL  PERSONALE 
DIPENDENTE

GAJLU

Il Dirigente / Titolare P.O.
Visto l’art.33 bis comma 3 del CCNL 21/05/2018 ai sensi del quale “Il dipendente è tenuto a recuperare 
le ore non lavorate entro il  mese successivo, secondo modalità individuate dal dirigente; in caso di mancato  
recupero, si determina la proporzionale decurtazione della retribuzione.”
Preso  atto  che  in  caso  di  cessazione  dal  servizio  per  qualsiasi  causa  ovvero  di  trasferimento  presso  altra 
Amministrazione  in  assenza  di  accordi  specifici,  le  ore  non  recuperate  alla  data  di  chiusura  del  rapporto  
lavorativo sono trattenute per intero sulle prime competenze utili; 
Richiamata  la  LR  8  giugno  2018,  n.  28  avente  ad  oggetto  “Agenzia  regionale  toscana  per  l’impiego 
(ARTI).Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni di riordino del mercato del lavoro” ed in particolare l’art.20 
“Trasferimento del personale”: 
1. A     decorrere dal 28 giugno 2018   è trasferito all’Agenzia regionale toscana per l’impiego di cui agli articoli 21 ter 
e seguenti della legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 (Testo unico della normativa della Regione Toscana in  
materia  di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e  lavoro),  di  seguito  denominata 
“Agenzia”: 
a)  il  personale  a  tempo indeterminato,  appartenente  alla  qualifica  dirigenziale  e  alle  categorie  del  comparto  
funzioni locali, delle province e della città metropolitana risultante dall’elenco allegato alle convenzioni stipulate 
tra la Regione Toscana e gli enti medesimi ai sensi dell’articolo 28 della legge regionale 28 dicembre 2015, n. 82 
(Disposizioni di carattere finanziario. Collegato alla legge di stabilità per l’anno 2016), il cui rapporto di lavoro è 
in corso alla data del trasferimento;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1538 del 03/07/2018

1/2



 b) il personale a tempo determinato, appartenente alle categorie del comparto funzioni locali, delle province e 
della città metropolitana risultante dalle convenzioni di cui alla lettera a), il cui rapporto di lavoro è in corso alla  
data del trasferimento.
Verificato pertanto che alla data del 27 giugno 2018, ultimo giorno di servizio presso i ruoli della 
Metrocittà dei dipendenti del MdL, ed alla data del 30/06/2018, ultimo giorno di servizio per il  
dipendente matr.6315 per risulta un debito orario non recuperato come di seguito riportato:

MATR
MINUS NON 

RECUPERATI
6439 6
16700 56
16691 1
5246 2
16707 7
5849 12
6695 17
16710 95
6338 9
16692 19
16683 1
6358 13
6315 72
incaricando di conseguenza la sottoscritta della decurtazione dalle prime competenze utili; 
Verificata la propria competenza in merito; 

DISPONE
Di  procedere,  in  applicazione  dell’art.33  bis  del  CCNL  del  2018,  alla  decurtazione  dalle 
competenze mensili, delle ore dovute e non recuperate nei modi e termini previsti dal citato ccnl, e 
per le motivazioni di cui in premessa, come da elenco di seguito riportato:

MATR voce
MINUS NON 
RECUPERATI

6439 1102 6
16700 1102 56
16691 1102 1
5246 1102 2
16707 1102 7
5849 1102 12
6695 1102 17
16710 1102 95
6338 1102 9
16692 1102 19
16683 1102 1
6358 1102 13
6315 1102  72
Di dare atto che le suddette decurtazioni, sono state registrate per intero a chiusura sul  cartellino 
del mese di giugno 2018 
Di  dare  altresì  atto  che  in  caso  di  in  capienza  delle  competenze  erogate,  la  differenza  sarà 
recuperata  sulle  prossime  competenze  utili,  ovvero  per  la  stessa  sarà  inoltrata  al  dipendente 
interessato idonea richiesta di versamento diretto;

Firenze            03/07/2018                   

GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE
“Documento  informatico  firmato digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000 e  del  D.Lgs 82/2005 e  rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della  
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1538 del 03/07/2018

2/2


